

Riis Holding A/S

Gejlhavegård 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 20 17 19 79



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. november 2017

Som dirigent:



.....
Søren Riis



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Riis Holding A/S
Adresse, postnr., by	Gejlhavegård 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	20 17 19 79
Stiftet	20. juni 1997
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Vinni Riis, formand Kristian Riis Søren Riis
Direktion	Søren Riis
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at besidde aktier i koncernens datterselskaber som omfatter Riis Entreprise A/S, Riis Retail A/S, Retail Outfitters A/S og Riis Development ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 4.939 t.kr. mod 11.498 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 83.188 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten 2016/17.

Forventet udvikling

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2017/18.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016/17	2015/16
	Bruttotab	-776	-1.512
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-776	-1.512
	Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	5.746	12.836
3	Finansielle indtægter	1.226	1.221
4	Finansielle omkostninger	-1.485	-1.421
	Resultat før skat	4.711	11.124
5	Skat af årets resultat	228	374
	Årets resultat	4.939	11.498
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-9.753	-2.164
	Overført resultat	14.692	13.662
		4.939	11.498

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	t.kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	72.234	79.987
	Andre tilgodehavender	326	374
		<u>72.560</u>	<u>80.361</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.560</u>	<u>80.361</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.649	17.314
	Andre tilgodehavender	22.256	21.636
	Periodeafgrænsningsposter	459	0
		<u>50.364</u>	<u>38.950</u>
	Likvide beholdninger	<u>337</u>	<u>31</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.701</u>	<u>38.981</u>
	AKTIVER I ALT	<u>123.261</u>	<u>119.342</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	t.kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	37.000	46.753
	Overført resultat	45.688	30.996
	Egenkapital i alt	<u>83.188</u>	<u>78.249</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	613	221
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.940	1.333
	Skyldig selskabsskat	748	4.240
	Anden gæld	36.772	35.299
		<u>40.073</u>	<u>41.093</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.073</u>	<u>41.093</u>
	PASSIVER I ALT	<u>123.261</u>	<u>119.342</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	500	46.753	30.996	78.249
Overført, jf. resultatdisponering	0	-9.753	14.692	4.939
Egenkapital 30. juni 2017	500	37.000	45.688	83.188

Selskabets aktiekapital har uændret været 500 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Riis Holding A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Riis Holding A/S og tilknyttede dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for VSRI Holding II A/S.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er administrationselskab og sambeskattet med helejede danske datterselskaber, søsterselskab samt moderselskab med bestemmende indfyldelse. De sambeskattede virksomheders selskabsskat fordeles mellem virksomhederne i forhold til de skattepligtige indkomster (fuld fordelingsmetode).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet indgår i a'contoskatteordningen. Selskabet har afregnet skyldig selskabsskat via mellemregningskontoen med de øvrige sambeskattede selskaber.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering af tilgodehavender.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, dermed balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, hvilket sædvanligvis svarer til nominel gæld.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

2 Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen, der ikke har modtaget vederlag.

t.kr.	2016/17	2015/16
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	569	739
Andre finansielle indtægter	657	482
	<u>1.226</u>	<u>1.221</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	479	422
Andre finansielle omkostninger	1.006	999
	<u>1.485</u>	<u>1.421</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-228	-374
	<u>-228</u>	<u>-374</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2016	33.234	374	33.608
Tilgang i årets løb	2.000	0	2.000
Afgang i årets løb	0	-48	-48
Kostpris 30. juni 2017	<u>35.234</u>	<u>326</u>	<u>35.560</u>
Værdireguleringer 1. juli 2016	46.753	0	46.753
Udloddet udbytte	-15.500	0	-15.500
Andel af årets resultat	5.747	0	5.747
Værdireguleringer 30. juni 2017	<u>37.000</u>	<u>0</u>	<u>37.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>72.234</u>	<u>326</u>	<u>72.560</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Riis Retail A/S	Kolding	100 %	67.755	7.211
Riis Entreprise A/S	Kolding	100 %	2.267	-1.580
Retail Outfitters A/S	Kolding	100 %	2.091	114
Riis Development ApS	Kolding	100 %	121	1

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet hæfter som følge af fællesregistrering, solidarisk for Riis Retail A/S' momsmellemværende.

Som følge af grenspaltning pr. 1. juli 2014 hæfter det fortsættende selskab Riis Holding A/S og det modtagende selskab Riis Property A/S i henhold til selskabsloven § 254, stk. 2 solidarisk for Riis Holding A/S' forpligtelser på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse. Hæftelsen er maksimeret til selskabernes egenkapital på det tidspunkt.

8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for to danske datterselskabers bankgæld samt for to selskaber udenfor koncernen. Kautitionerne er maksimeret til 35.592 t.kr. indenfor koncernen og 8.121 t.kr. udenfor koncernen.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
VSRI Holding II ApS	Kolding	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
VSRI Holding II ApS	Overbyvej 102, 6094 Hejls
CRI Holding ApS	Haraldsvej 6, 6000 Kolding
KRI Holding ApS	Hejls Skovvej 32, 6094 Hejls